



NRI College of Nursing

NRI Medical College Campus, Chinakakani, Mangalagiri, Guntur Dt., A.P.

M.Sc. (N), Basic B.Sc. (N) & Post Basic B.Sc. (N) Admissions under Management quota for the year 2014-15

M.Sc.Nursing - (2 years): (For both Males and Females)

- * B.Sc.(N) with 1 year work experience after registration (or) PB B.Sc.(N) with 1 year work experience (prior or after registration of PB B.Sc.(N)) by 31.08.2014 with 55% aggregate marks (50% for SC/ST candidates).
- * Age should not cross 45 years as on 31st December of the year of admission (48 years for SC/ST candidates).

Clinical Specialities available:

- ❖ Medical Surgical Nursing ❖ Paediatric Nursing ❖ Psychiatric Nursing
- ❖ Obstetrics & Gynaecological Nursing ❖ Community Health Nursing

Basic B.Sc.Nursing - (4 years): (For both Males and Females)

- * (a) 10+2 class passed with Science (PCB) & English Core/ English Elective with aggregate of 45% marks. (b) 10+2 passed out from recognized board under AISSCE/ CBSE/ ICSE/SSCE/ HSCE or other equivalent Board. (c) 10+2 examination in Science conducted by national Institute of open School. (d) Intermediate vocational with Bridge course in Biological & Physical Sciences
- * Minimum age for admission shall be 17 completed years. No upper age limit.

Post Basic B.Sc.Nursing - (2 years): (Only Females)

- * The candidates should have passed intermediate or its equivalent examination and should have passed GNM and registered with State Nursing Council.
- * Age between 17 completed years to 45 years as on 31st December of the year of admission (upto 48 years for SC/ST).
- * Candidates should qualify in the entrance examination conducted by Dr.NTRUHS with minimum of 40% marks in the entrance test (30% for SC/ST), even for the management quota seats.

For other details contact Principal personally (or)

Call : 9912200785, 9963327555,
8008329751, 9440453423

Management
NRI Academy of Sciences



NRI College of Nursing

NRI Medical College Campus, Chinakakani, Mangalagiri, Guntur Dt., A.P.

M.Sc. (N), Basic B.Sc. (N) & Post Basic B.Sc. (N) Admissions under Management quota for the year 2014-15

M.Sc.Nursing - (2 years): (స్త్రీ మరియు పురుష అభ్యర్థులకు)

✿ B.Sc. నర్సింగ్/PB B.Sc. నర్సింగ్ 55% మార్కులతో ఉత్తీర్ణత మరియు నర్సింగ్ కౌన్సిల్ రిజిస్ట్రేషన్ తరువాత 31.08.2014 నాటికి 1 సంవత్సరము అనుభవము కలిగియుండవలెను (SC/ST అభ్యర్థులకు 5% మార్కుల సడలింపు).

✿ వయస్సు డిసెంబరు 31 నాటికి 45 సం॥ లు దాటి వుండకూడదు (SC/ST అభ్యర్థులకు 3 సం॥ల సడలింపు).

క్లినికల్ స్పెషాలిటీస్ -

- ❖ మెడికల్ సర్జికల్ నర్సింగ్ ❖ పీడియాట్రిక్ నర్సింగ్ ❖ సైకియాట్రిక్ నర్సింగ్
- ❖ ఆబ్స్టెట్రిక్స్ & గైనకలాజికల్ నర్సింగ్ ❖ కమ్యూనిటీ హెల్త్ నర్సింగ్

Basic B.Sc.Nursing - (4 years): (స్త్రీ మరియు పురుష అభ్యర్థులకు)

✿ (ఎ) అభ్యర్థులు Bi.P.C గ్రూపుతో ఇంటర్మీడియట్ లేదా తత్సమాన పరీక్షలో (గ్రూపు సబ్జెక్టులు మరియు ఇంగ్లీషులో) కనీసం 45% మార్కులతో ఉత్తీర్ణత కలిగి యుండవలెను. (బి) AISSCE/ CBSE/ ICSE/ SSCE/ HSCE సిలబస్ తో 10+2 ఉత్తీర్ణత. (సి) సైన్స్ సబ్జెక్టులతో 10+2 నేషనల్ ఓపెన్ స్కూల్ ఉత్తీర్ణత. (డి) ఒకేషనల్ ఇంటర్మీడియెట్ తోపాటు బయాలజీ మరియు ఫిజికల్ సైన్సెస్ తో బ్రెడ్డికోర్సు ఉత్తీర్ణత.

✿ వయస్సు డిసెంబరు 31 నాటికి 17 సం॥ నిండి వుండాలి, గరిష్ట వయస్సు పరిమితి లేదు.

Post Basic B.Sc.Nursing - (2 years): (స్త్రీ అభ్యర్థులకు మాత్రమే)

✿ అభ్యర్థులు ఇంటర్మీడియట్ లేదా తత్సమాన విద్యార్హత మరియు జనరల్ నర్సింగ్ నందు ఉత్తీర్ణత కలిగియుండవలెను.

✿ వయస్సు డిసెంబరు 31 నాటికి 17 సం॥ నిండి వుండాలి, 45 సం॥ లు దాటి వుండకూడదు (SC/ST అభ్యర్థులకు 3 సం॥ల సడలింపు కలదు)

✿ అభ్యర్థులు తప్పనిసరిగా Dr.NTR హెల్త్ యూనివర్సిటీ నిర్వహించు ప్రవేశ పరీక్షలో కనీసం 40% మార్కులతో ఉత్తీర్ణత సాధించవలెను. (SC/ST అభ్యర్థులు ప్రవేశపరీక్షలో 30% మార్కులు సాధిస్తే సరిపోతుంది). ఈ నిబంధన మేనేజ్మెంట్ సీట్లకు కూడా వర్తిస్తుంది.

For other details contact Principal personally (or)

Call : 9912200785, 9963327555,
8008329751, 9440453423

Management
NRI Academy of Sciences